PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO - SP
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

EDITAL NÚMERO 001/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO / SP - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018                     Página 1 de 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA  DE MOTORISTA, OPERADOR DE
MÁQUINA E TRATORISTA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS...

RESOLVE:

1. PUBLICAR e CONVOCAR a relação dos candidatos aprovados para a Prova Prática de Motorista, Operador de
Máquina e Tratorista do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018, que será realizada no seguinte dia, local e horário:

15 DE SETEMBRO DE 2018

LOCAL DE PROVA: GARAGEM MUNICIPAL - RUA JOSE JOAQUIM
FERREIRA, S/N - BAIRRO BENEDUZI - SAÍDA PARA VARGEM GRANDE,

CEP: 12995-000

HORÁRIO DA PROVA PRÁTICA

13h00min

Nº INSC DATA NASC CANDIDATO CARGO

1041201 30/06/1987 Adilson Calobrize MOTORISTA

1040170 02/10/1989 Adriano Shom Rebuci MOTORISTA

1037150/1037149 25/03/1987 Alisson Massoni De Godoi MOTORISTA / OPERADOR DE MÁQUINA

1041872 13/08/1979 Andre Gustavo Stracieri MOTORISTA

1038870 11/05/1966 Benedito Aparecido Oliveira TRATORISTA

1061983 02/10/1978 Carlos Donizeti Gomes De Souza TRATORISTA

1061313/1061312 17/02/1961 Carlos Henrique Bueno MOTORISTA / TRATORISTA

1071942 22/07/1974 Claudio Rogerio De Lima MOTORISTA

1071447 30/03/1979 Daniel Koda Dias MOTORISTA

1069881 08/02/1982 David Barja TRATORISTA

1042554 06/07/1989 Denilson Pires De Souza OPERADOR DE MÁQUINA

1050404 09/05/1977 Donizete Rodrigues Da Costa TRATORISTA

1047812 25/04/1975 Donizeti Antonio Rodrigues MOTORISTA

1056854 23/02/1979 Ederson Brancalion De Oliveira MOTORISTA

1040156 07/03/1961 Edson Armando Queiroz MOTORISTA

1038344 12/04/1984 Edson Soares OPERADOR DE MÁQUINA

1050027 26/05/1968 Edson Ulisses Tenorio MOTORISTA

1065503 18/03/1958 Erinaldo Martins Araujo TRATORISTA

1062829 22/08/1982 Fabricio Nascimento Pereira OPERADOR DE MÁQUINA

1060710 09/12/1988 Filippe Guilherme Dos Santos MOTORISTA

1054656 04/10/1970 Francisco Prudencio  Filho TRATORISTA

1040162 06/07/1979 Genivaldo Antonio Dos Santos TRATORISTA

1049387 26/11/1963 Heloaldo Peres MOTORISTA

1042439/1042438 07/08/1977 Ivan Gomes Moreira MOTORISTA / OPERADOR DE MÁQUINA

1069164 23/05/1984 Leonardo Paulo Cipriano TRATORISTA

1040781 13/05/1977 Luís Carlos De Oliveira OPERADOR DE MÁQUINA

1038823 08/02/1987 Luis Ricardo De Oliveira Santos OPERADOR DE MÁQUINA

1039597 13/08/1960 Luiz Carlos Da Silva TRATORISTA

1036922 01/08/1957 Manuel Jose Vieira Filho MOTORISTA

1039019 26/09/1977 Marcelo Aparecido De Moraes MOTORISTA

1045412/1045415 28/01/1974 Marco Antonio Tadeu De Oliveira MOTORISTA / OPERADOR DE MÁQUINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO - SP
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

EDITAL NÚMERO 001/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO / SP - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018                     Página 2 de 3

1047610 11/03/1997 Marcos Antonio Freitas Martins OPERADOR DE MÁQUINA

1044556 27/07/1988 Marcos Paulo Da Motta OPERADOR DE MÁQUINA

1042781 23/10/1986 Marcos Paulo Maciel MOTORISTA

1039471 06/03/1970 Marcus Vinicius De Carvalho OPERADOR DE MÁQUINA

1039110 30/08/1973 Neill Armstrong Ramos De Lima MOTORISTA

1069212 25/07/1959 Nelson De Moraes MOTORISTA

1064059 15/02/1968 Nilson Capurssi MOTORISTA

1043192 28/12/1963 Niure Uchoa Neves MOTORISTA

1071911 27/10/1980 Patricia Marcia Vieira MOTORISTA

1054729 15/11/1981 Patricio Neves Da Silva OPERADOR DE MÁQUINA

1040380 29/04/1968 Pericles Soares MOTORISTA

1061113 22/07/1976 Persio Assis De Lima MOTORISTA

1068233 09/05/1971 Renato Martin Bueno MOTORISTA

1071445 17/12/1979 Ricardo Gomes De Lima OPERADOR DE MÁQUINA

1042422 11/03/1982 Richard Nogueira Tricoletti MOTORISTA

1041781 05/10/1986 Rodrigo Aparecido De Lima Alves OPERADOR DE MÁQUINA

1040403 08/07/1981 Rodrigo Torres Da Silva TRATORISTA

1037224 21/01/1985 Valdair Luiz Da Silva OPERADOR DE MÁQUINA

1038908 22/05/1973 Vanderlei De Oliveira MOTORISTA

1052818 26/03/1972 William M De Carvalho MOTORISTA

2. Disposições gerais:

2.1 O candidato deverá chegar ao local da prova com no mínimo 0h15 (quinze minutos) de antecedência do início
das mesmas.
2.2 Para os cargos de Motorista e Operador de Máquina portando OBRIGATORIAMENTE Carteira de Habilitação
Categoria “D” ou superior ORIGINAL (COM FOTOGRAFIA), conforme Edital de Abertura.
2.3 Para o cargo de Tratorista portando OBRIGATORIAMENTE Carteira de Habilitação Categoria “C” ou superior
ORIGINAL (COM FOTOGRAFIA), conforme Edital de Abertura.
2.4 Só serão aceitos documentos no prazo de validade e em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a
identificação do candidato e sua assinatura.
2.5 Os candidatos deverão colocar seus objetos pessoais de NATUREZA ELETRÔNICA, inclusive celular, que
deverá estar desligado, além da retirada da sua bateria pelo próprio candidato, quando houver, no envelope porta-
objetos disponibilizado pela fiscalização e guardá-lo embaixo de sua carteira, sob pena de eliminação do presente
Concurso Público em caso de desobediência.
2.6 A Prova Prática terá caráter eliminatório.
2.7 Não será aplicada prova em local, data ou horário diferentes dos predeterminados neste Edital.
2.8 Caso não tenham aprovados na Prova Prática, haverá uma nova convocação.
2.9 Não haverá segunda chamada para a Prova Prática.
2.10 A prova prática será realizada conforme a ordem de classificação da Prova Objetiva.
2.11 As Provas Práticas constituir-se-ão na execução de tarefas a serem realizadas individualmente pelo candidato,
previamente elaboradas, com a avaliação através de planilhas.
2.12 A execução da Prova Prática será com tempo determinado pelo avaliador.
2.13 O veículo da Prova Prática  para o cargo de Motorista  será: FORD CARGO 2428 - 2010/10 – TRUCK.
2.14 O veículo da Prova Prática  para o cargo de Operador de Máquina será: RETROESCAVADEIRA JCB - MOD3C
PATROL NOVA - NEW HOLAND.
2.15 O veículo da Prova Prática  para o cargo de Tratorista será: M.F. TRATOR 275 - 98/98.
2.16 Os veículos e equipamentos da prova prática de Motorista, Operador de Máquina e Tratorista poderá a cargo da
coordenação ser substituído.
2.17 A Prova Prática visa avaliar a experiência, adequação de atitudes, postura e habilidades do candidato em:

a) Dirigir veículos leves e pesados, de acordo com itinerário definido pelo avaliador;
b) Responder pela segurança do avaliador e/ou cargas, passageiros, quando for o caso;
c) Verificar as condições de conservação e manutenção do veículo sob sua responsabilidade;
d) Realizar percursos na cidade e/ou estrada;
e) Estacionar;
f) Realizar manobras;
g) Conhecimento dos instrumentos.

2.18 Será automaticamente ELIMINADO do certame o candidato que:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO - SP
CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

EDITAL NÚMERO 001/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO / SP - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018                     Página 3 de 3

a) Se apresentar após o horário determinado no edital de convocação, mesmo que o início da prova tenha
sido postergado por motivo de força maior;
b) Não comparecer na Prova Prática, qualquer que seja a alegação;
c) Não apresentar a Carteira Nacional de Habilitação Categoria “D” ou superior para os cargos de Motorista
e Operador de Máquina;
d) Não apresentar a Carteira Nacional de Habilitação Categoria “C” ou superior para o cargo de Tratorista;
e) Apresentar Carteira Nacional de Habilitação fora do prazo de validade.

2.19 O candidato inapto na Prova Prática será automaticamente inabilitado no Concurso Público.
2.20 A Prefeitura  Municipal de Pinhalzinho e a empresa Dédalus Concursos, não se responsabilizam por informações
prestadas por meio de serviços de site que não sejam os oficiais da Prefeitura  Municipal de Pinhalzinho e da empresa
Dédalus Concursos (www.dedalusconcursos.com.br e dedalus.listaeditais.com.br) ou qualquer outra prestadora a
respeito da localização e endereços de provas, bem como navegadores GPS’s e outros, tais como: Google Maps,
Google Earth, etc.

E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém possa alegar ignorância, faz baixar o presente
EDITAL CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA DE MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINA E TRATORISTA que
será publicado nos sites www.dedalusconcursos.com.br e dedalus.listaeditais.com.br

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Pinhalzinho, 06 de Setembro de 2018.

BENEDITO LAURO DE LIMA
 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PINHALZINHO

http://www.dedalusconcursos.com.br/